
  

UCHWAŁA NR XXXIV/216/23 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 1720 i 1723) Rada Powiatu 

Zambrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, 

obowiązujących na terenie Powiatu Zambrowskiego od dnia 1 stycznia 2024 r.: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 70 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 485 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 41 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 600 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 51 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 923 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1403 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 154 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 5485



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1704 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 222 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie do transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 1 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

§ 2. Jeśli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania, ustały przyczyny jego 

usunięcia, koszty spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu ustala się w wysokości 50% opłaty 

określonej w § 1 uchwały, odpowiednio do rodzaju pojazdu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/182/22 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2022 r. poz. 5113). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Edward Lipiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5485



UZASADNIENIE 

Podstawą prawną podjęcia uchwały jest art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Z kolei art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

– Prawo o ruchu drogowym stanowi, że Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 

zadań usuwania pojazdów z dróg oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego 

powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Maksymalna wysokość stawek tych opłat podawana jest corocznie przez Ministra Finansów w formie 

Obwieszczenia w Monitorze Polskim. 

Maksymalna wysokość stawek, które będą obowiązywały w 2023 r. została podana w Obwieszczeniu 

Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805). 

Proponowane stawki opłat  ustalono na podstawie dwóch przesłanek ustawowych: 

1) konieczności zapewnienia sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i ich 

przechowywania na parkingu strzeżonym, 

2) kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Zambrowskiego. 

W związku z kończącymi się 31 grudnia 2023 r. umowami z wykonawcami, w celu zapewnienia sprawnej 

realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i ich przechowywania na parkingu strzeżonym, Starosta 

Zambrowski 26 września 2023 r. wszczął postępowanie w sprawie wyłonienia wykonawców na świadczenie 

usług polegających na usuwaniu pojazdów z dróg położonych na terenie Powiatu Zambrowskiego oraz ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym w trybie zapytania ofertowego. W uchwale przyjęto stawki opłat 

brutto wynikające z najkorzystniejszych ofert przedstawionych przez wykonawców (zaokrąglone  

do pełnych zł). Przyjęte w uchwale wartości stanowią rzeczywiste koszty usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze Powiatu Zambrowskiego w 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5485


		2023-10-31T13:36:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




